PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 23/2012
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

00123/2008 – CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
PREPARAÇÃO DE REFEIÇÕES QUE SERÃO OFERECIDAS NO RESTAURANTE POPULAR, processo
homologado em 04/06/2008. Contratado:
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA.....................................................................................................................
Vigência: Quarto Termo de Aditamento, firmado em 15/05/2012, de 04/06/2012 a 03/09/2012.

00039/2011 – AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, CULTURA E
SAÚDE, processo homologado em 28/04/2011. Contratado:
C & D INDÚSTRIA E COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA...............................................................................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 19/04/2012, de 28/04/2012 até 27/04/2013.

00267/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  CASACOS  PARA  UTILIZAÇÃO  EM  CÂMARAS  FRIGORÍFICAS  E
CONJUNTO DE UNIFORMES, processo homologado em 27/10/2011. Contratado:
ALBEDO CONFECÇÕES LTDA............................................................................................ R$ 30.090,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 27/10/2011.

00270/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, TINTAS E
PEDRAS PORTUGUESAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PMMC, processo homologado
em 22/11/2011. Contratados:
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA............................................................................ R$ 29.842,30.
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA................................................ R$ 22.970,00.
SANTOS E FONSECA MAT. ELÉTRICOS E HIDR. LTDA...................................................... R$ 5.648,75.
Vigência: Entrega Imediata.

00021/2012 – AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS  ELÉTRICOS,  HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO  PARA
MANUTENÇÃO  DOS  POÇOS  TUBULARES  COMUNITÁRIOS  RURAIS  E  REFORMA  DO  CAPS-AD,
processo homologado em 18/05/2012. Contratados:
SÓ BOMBAS IRRIGAÇÃO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA........................................ R$ 39.047,70.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA........................................................................... R$ 16.944,50.
SANTOS E FONSECA MAT. ELÉTRICOS E HIDR. LTDA................................................... R$ 14.107,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 18/05/2012.

00039/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS PARA A SECRETARIA DE
CULTURA, processo homologado em 11/06/2012. Contratado:
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA............................................................................. R$ 14.759,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00068/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  PARA  CONSERTO  DA  BOMBA  INJETORA  DA  PÁ
CARREGADEIRA CASE 20WE, processo homologado em 06/06/2012. Contratado:
MONTEDIESEL SERVIÇOS E PEÇAS LTDA.......................................................................... R$ 2.655,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00070/2012 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (MOTOCICLETA, TIPO PICK-UP E TIPO PASSEIO) PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 11/06/2012. Contratado:
DIPAM DISTRIBUIDORA PATENSE DE AUTOMÓVEIS LTDA.......................................... R$ 244.000,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00074/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  (FORMULÁRIOS,  PANFLETOS  E  FOLDERS)
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 11/06/2012. Contratados:
JOÃO CARLOS VELOSO............................................................................................................ R$ 8.780,00.
MÁRCIA REGINA PEREIRA SOARES........................................................................................... R$ 289,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA..................................................................................... R$ 2.300,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00078/2012  –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  HOSPEDAGEM  PARA  O  EVENTO  “FESTIVAL
PARADESPORTIVO” DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER, processo
homologado em 05/06/2012. Contratado:
ADOLAR HOTEL LTDA................................................................................................................ R$ 3.300,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 05/06/2012.

00085/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  (FORMULÁRIOS,  PANFLETOS  E  FOLDERS)
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 11/06/2012. Contratados:
GRÁFICA R D FONSECA LTDA.................................................................................................... R$ 3.880,00.
LIMA SOUSA E ALCANTARA LTDA............................................................................................. R$ 1.878,00.
JOÃO CARLOS VELOSO.................................................................................................................. R$ 400,00.
DEJAN GRÁFICA E IMPRESSOS.................................................................................................. R$ 2.280,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00086/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES EM EVENTOS A
SEREM  REALIZADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE, processo  homologado  em
11/06/2012. Contratados:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA......................................................... R$ 1.490,00.
ENI MARIA DE FREITAS.............................................................................................................. R$ 1.490,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 11/06/2012.

00101/2012 – CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL NUTRICIONISTA PARA MINISTRAR CURSO SOBRE
EDUCAÇÃO NUTRICIONAL DE ADOLESCENTES, processo homologado em 11/06/2012. Contratado:
WANESSA CASTELUBER LOPES............................................................................................. R$ 2.200,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 14 de junho de 2012.
Pregoeiro Municipal